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La UNVM en Medios Digitales
Nacionales/Regionales/Locales
Periodo del 22 al 29 de agosto


22/08/2022
Radio Villa María
I.A.P.C. Básicas y Aplicadas
En la UNVM avanzan en la generación de productos derivados de la piel del maní
En el Instituto de Ciencias Básicas y Aplicadas de la UNVM desde hace años se llevan a cabo avances en...
Más:  https://radiovillamaria.com.ar

22/08/2022
El Diario del centro del país
Inst. de Extensión
Más de 60 asistentes en la Jornada Preparatoria del Congreso Argentino de Gestión Cultural
En primer lugar, la jornada inició con la apertura institucional a cargo del rector de la UNVM, Luis Negretti...
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar

22/08/2022 
El Periódico
Inst. de Extensión
Curso de formación para mozos y camareras: comenzó con más de un centenar de asistentes
... de la UNVM, y cuenta con el apoyo de la Municipalidad de San Francisco, la Unión de Trabajadores del Turismo...
Más:  https://el-periodico.com.ar

22/08/2022
Villa María Educativa
I.A.P.C. Humanas
UNVM: Becarias y becarios podrán hacer cursos gratis de idiomas extranjeros
Nación puso en marcha más de 20 mil cursos gratuitos de lenguas extranjeras que dictarán universidades nacionales, entre ellas la UNVM. Serán 400 mil las y los beneficiarios del Progresar y del programa de Becas Estratégicas Manuel Belgrano que podrán realizarlo
Más:  https://villamariaeducativa.ar



23/08/2022
Vía País
I.A.P.C. Sociales
Repudian a diplomatura sobre violencia económica de la UNVM, titulada “Las mujeres de la familia Macri”
El título de la clase prevista para el lunes 27 de junio fue rechazada por las concejales Karina Bruno y Natalia González, que expresaron: “Interviene no solo la UNVM, sino también el municipio, a través de su Secretaría de Inclusión Social; y su título nos pareció por demás machista, misógino, sexista por donde se lo mire: ‘Las mujeres de la familia Macri’”...
Más:  https://viapais.com.ar

23/08/2022
Radiocanal
I.A.P.C. Sociales
Ultiman detalles para el segundo pre Congreso de Ciencias Económicas
Este viernes, 26 de Agosto, se realizará en San Francisco el segundo Pre Congreso de Ciencias Económicas, organizado por el Instituto de Ciencias Sociales de la UNVM y el Centro Regional de Educación Superior San Francisco.
Más:  https://www.radiocanal.com.ar

23/08/2022
Diario SF
Inst. de Extensión
Con gran convocatoria, comenzó el curso de formación para mozos y camareras
Durante la tarde de este lunes, con más de un centenar de participantes, dio inicio el curso de formación para mozos y camareras, en las instalaciones de Organización Cacho. Esta capacitación, gratuita, se da en el marco del CRES a través de la Escuela de Formación Profesional (OBRA), de la UNVM...
Más:  https://www.diariosanfrancisco.com.ar

23/08/2022
Claves Digital
I.A.P.C. Básicas y Aplicadas
En la UNVM avanzan en la generación de productos derivados de la piel del maní
En el Instituto de Ciencias Básicas y Aplicadas de la UNVM desde hace años se llevan a cabo avances en investigaciones que fundamentalmente buscan dar res...
Más:  https://www.clavesdigital.com.ar



23/08/2022
El Diario del centro del país
I.A.P.C. Básicas y Aplicadas
Estudiantes de la UNVM, en el Parque Solar
Estudiantes de la UNVM, en el Parque Solar ... En el marco del espacio curricular Energías Renovables I, estudiantes de tercer año de la carrera...
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar

23/08/2022
Desde el Conocimiento
Sec. de Comunicación
Comunicación y desarrollo territorial en la era digital
La UNVM, a través de la Secretaría de Comunicación Institucional (SCI), será sede de este encuentro virtual.
Más:  https://desdeelconocimiento.com.ar

23/08/2022
Municipalidad de Arroyito
I.A.P.C. Sociales
Arroyito sigue celebrando acuerdos con la UNVM
El Gobierno Municipal informa que, en el día de hoy, 23 de agosto, el Intendente Gustavo Benedetti, junto al Decano del Instituto Académico...
Más:  https://www.municipioarroyito.gob.ar

23/08/2022
Radiocanal
Inst. de Extensión
Dio inicio del curso de formación para mozos y camareras
Se da en el marco del Cres San Francisco, a través de la Escuela de Formación Profesional (OBRA) de la UNVM...
Más:  https://www.radiocanal.com.ar

24/08/2022
Villa María YA
I.A.P.C. Básicas y Aplicadas
Docente de la UNVM fue becada para investigar en Italia
Docente de la UNVM fue becada para investigar en Italia. Telma Scarpeci se sumará a una línea de investigación de la Universidad de Torino...
Más:  https://www.villamariaya.com

24/08/2022
Córdoba Interior Informa
I.A.P.C. Sociales
La UNVM dictará nueva diplomatura en Arroyito
La UNVM dictará nueva diplomatura en Arroyito. 24 agosto, 2022. ARROYITO- VILLA MARIA- El intendente Gustavo Benedetti...
Más:  https://cordobainteriorinforma.com
24/08/2022
Municipalidad de Villa María
I.A.P.C. Sociales
Gill recibió a la secretaria de Municipios de Chaco para compartir estrategias de descentralización en la gestión municipal
De esta manera, el encuentro dejó establecido los lazos que permitirán compartir experiencias en torno a políticas públicas más eficientes que impulsen la dinámica de trabajo de los municipios. De la reunión también participó el decano del Instituto Académico Pedagógico de Ciencias Sociales (IAPCS) de la UNVM, Gabriel Suárez.
Más:  https://www.villamaria.gob.ar

24/08/2022
Villa María YA
Inst. de Extensión
Alumnos del conglomerado participan de Red Para Emprender
Se trata de dos jornadas en donde los alumnos de Villa María y Villa Nueva ... la UNVM...
Más:  https://www.villamariaya.com

24/08/2022
Región Objeto
I.A.P.C. Humanas
Villa María: se inicia el Congreso Latinoamericano de Música Popular en la UNVM  
La octava edición del Congreso tendrá lugar entre el jueves 25 y el viernes 26 de agosto en el Campus de la UNVM. Hilda Lizarazu cerrará el evento académico internacional.
Más:  https://regionobjetivo.com.ar

24/08/2022
Región Objeto
Inst. de Extensión
Villa María: escuelas participan de jornadas para fomentar liderazgo y trabajo en equipo
La Municipalidad de Villa María lleva a cabo, a través de la Red para Emprender, acciones para la innovación y el desarrollo de soluciones mediante actividades dirigidas a alumnos en su formación escolar.
Más:  https://regionobjetivo.com.ar

25/08/2022
Villa María YA
I.A.P.C. Humanas / Sec. de Bienestar
Organizan un torneo con aproximadamente 1000 niños en Ocampo - Villa María
Además, el proyecto cuenta con la colaboración de la UNVM y la inspección de Educación Física -Región III-.
Más:  https://www.villamariaya.com

25/08/2022
Villa María VIVO
I.A.P.C. Humanas / Sec. de Bienestar
Estudiantes de tercer grado de 20 escuelas participarán de actividades recreativas
Se organiza año tras año con la colaboración de la UNVM e Inspección de Educación Física (Región III).
Más:  https://villamariavivo.com

25/08/2022
Córdoba Turismo
I.A.P.C. Sociales
Córdoba trabaja en el fortalecimiento del programa "Comunidades Portales”
Encabezaron la jornada el presidente de la Agencia Córdoba Turismo, Esteban Avilés y el decano de la UNVM...
Más:  https://www.cordobaturismo.gov.ar

25/08/2022
Gobierno de Córdoba
Inst. de Extensión
Nuevas opciones de capacitación y profesionalización en el sector turístico
... en conjunto con las universidades Nacionales UNC, UPC, UNVM y UPB.
Más:  https://prensa.cba.gov.ar

25/08/2022
Villa María YA
I.A.P.C. Humanas
8° Congreso Latinoamericano en Música Popular en la UNVM
Este jueves y viernes, se celebra en la UNVM el 8° Congreso Latinoamericano en Música Popular, donde destaca Hilda Lizarazu y muchos compositores...
Más:  https://www.villamariaya.com

25/08/2022
El Diario del centro del país
I.A.P.C. Humanas
Un grupo no actuó y acusó de violento al sonidista
... desarrolla en el Campus de la UNVM, y culpó al encargado del sonido por una situación “de mucha violencia”.
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar



25/08/2022
La Izquierda Diario
Gremiales
Universidad. Paro de ADIUC este jueves: los reclamos de la docencia universitaria
También conversamos con Susana Roitman, docente e investigadora en la UNVM. LID: ¿Cuáles son los motivos del paro ...
Más:  https://www.laizquierdadiario.com

25/08/2022
Región Objetivo 
I.A.P.C. Sociales
Villa María: Gill compartió estrategias de gestión con funcionaria chaqueña
De la reunión también participó el decano del Instituto Académico Pedagógico de Ciencias Sociales (IAPCS) de la UNVM...
Más:  https://regionobjetivo.com.ar

25/08/2022
El Diario del centro del país
I.A.P.C. Sociales
Gill recibió a funcionaria de Chaco
El intendente Martín Gill recibió ayer a la secretaria de Municipios y Ciudades de la provincia de Chaco, Beatriz Bogado. El municipio informó que el encuentro se dio “a los fines de estrechar vínculos ... participaron, también, el titular de Salud del municipio, Pedro Trecco, y el decano del Instituto de Ciencias Sociales...
Más:  http://www.eldiariocba.com.ar

26/08/2022
Región Objetivo
I.A.P.C. Humanas
Villa María: está en marcha el Congreso de Música Popular en la UNVM
Foto: Comunicación Institucional UNVM. El Congreso Latinoamericano de Formación Académica en Música Popular tuvo su apertura oficial en el Campus...
Más:  https://regionobjetivo.com.ar

26/08/2022
El Diario del centro del país
I.A.P.C. Humanas
Comenzó el Congreso y cierra Hilda Lizarazu
El evento dio inicio con las autoridades en el Campus de la UNVM y siguió con diferentes actividades. Esta noche está previsto que actúe la...
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar

26/08/2022
Villa María YA
Estudiantes
Estudiantes alertan de irrisorias becas para fomentar la vocación científica
Estudiantes de la UNVM expresaron su malestar por los montos de las becas que pretenden fomentar la vocación científica.
Más:  https://www.villamariaya.com

26/08/2022
Diario Chaco
Vicerrectorado
UNCAUS realizará acciones en conjunto con la UNVM por la carrera de Psicología y Posgrados
El secretario Académico de la UNCAUS, Manuel Ricardone, realizó la firma de un Acta Compromiso con la...
Más:  https://www.diariochaco.com

26/08/2022
Villa María YA
I.A.P.C. Humanas
La Burundanga: No subieron al escenario por problemas con el sonidista
... quien tenía un show previsto para la peña dentro del marco del 8° Congreso de Música Popular de la UNVM...
Más:  https://www.villamariaya.com

26/08/2022
Gobierno de Córdoba
I.A.P.C. Sociales
Córdoba trabaja en el fortalecimiento del programa "Comunidades Portales"
Se trata de una gestión conjunta entre la Agencia Córdoba Turismo, la Secretaría de Ambiente y la UNVM.
Más:  https://prensa.cba.gov.ar

26/08/2022
Diario TAG
Vicerrectorado
UNCAUS realizará acciones en conjunto con la UNVM por la carrera de Psicología y Posgrados
El secretario Académico de la UNCAUS, Manuel Ricardone, realizó la firma de un Acta Compromiso con la...
Más:  https://www.diariotag.com



27/08/2022
Radiocanal
I.A.P.C. Sociales
Se realizó el Pre Congreso de Ciencias Económicas del CRES-UNVM
El evento académico se constituyó como la antesala al 7mo CONGRESO DE CIENCIAS ECONÓMICAS que se desarrollará en el mes de octubre próximo en la UNVM...
Más:  https://www.radiocanal.com.ar

27/08/2022
El Diario del centro del país
I.A.P.C. Básicas y Aplicadas
Investigan nuevos usos para el principal deshecho del maní
UNVM - Un aporte científico que podrá dar soluciones a la industria manisera y al medioambiente. Investigan nuevos usos para el principal deshecho...
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar

27/08/2022
Villa María YA
Consejo Superior
La UNVM busca reducir la deserción y lograr más egresados
La UNVM aprobó en los últimos días un programa de fortalecimiento que busca contener a los estudiantes para reducir la tasa de deserción.
Más:  https://www.villamariaya.com

28/08/2022
Villa María YA
Inst. de Extensión
La UNVM brindará un curso para docentes de nivel secundario
La capacitación que cuenta con resolución ministerial comenzará el 3 de septiembre en la UNVM con la coordinación del licenciado Ariel Giordano.
Más:  https://www.villamariaya.com

28/08/2022
El Diario del centro del país
Sec. Académica
“La biblioteca es un ente vivo”
Lo señaló el director del espacio de la UNVM, Gustavo Gómez. Él habló de las transformaciones que se vienen registrando desde la década del 60...
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar



28/08/2022
Concejo Deliberante de Córdoba
Rectorado
Convenios - Concejo Deliberante de Córdoba
UNVM. Convenio de colaboración recíproca. – Organización Argentina de Jóvenes para las Naciones Unidas (OAJNU).
Más:  https://www.cdcordoba.gob.ar

28/08/2022
El Diario del centro del país
I.A.P.C. Humanas
Propuesta para todos los terceros grados de la ciudad
... Instituto del Rosario, con la colaboración de la UNVM y de Inspección de Educación Física (Región III).
Más:  https://www.eldiariocba.com.ar

28/08/2022
Diario SF
I.A.P.C. Sociales
Con la participación de destacados disertantes se realizó el Pre Congreso de Ciencias Económicas del CRES-UNVM
Este viernes, en las instalaciones de Tecnoteca, se llevó a cabo el Pre Congreso de Ciencias Económicas, organizado por la Escuela de Ciencias Económicas del Instituto de Ciencias Sociales de la UNVM y el Centro Regional de Educación Superior San Francisco.
Más:  https://www.diariosanfrancisco.com.ar

28/08/2022
El Periódico SF
I.A.P.C. Sociales
El CES apuesta a la universidad pública para capacitar en negocios
La entidad firmó un convenio con la UNVM para un interesante curso que iniciará en agosto próximo y tendrás seis encuentros, cuatro de ellos presenciales.
Más:  https://el-periodico.com.ar

29/08/2022
La Voz de San Justo SF
I.A.P.C. Sociales
Con destacados disertantes pasó el Pre Congreso de Ciencias Económicas del Cres
El viernes pasado, en las instalaciones de la Tecnoteca, se llevó a cabo el Pre Congreso de Ciencias Económicas organizado por la Escuela de Ciencias Económicas del Instituto de Ciencias Sociales de la UNVM y el Centro Regional de Educación Superior San Francisco.
Más:  http://www.lavozdesanjusto.com.ar



29/08/2022
Región Objeto
Inst. de Extensión
Villa María: abren Consultorio Emprendedor para asesorar a proyectos locales
La Red para Emprender abre un nuevo Consultorio Emprendedor para ofrecer asesoría integral a proyectos locales. El espacio funcionará desde mañana en la sede de AERCA, para atender a los interesados.
Más:  https://regionobjetivo.com.ar

29/08/2022
WAM
Usina cultural
Inauguraron «La visibilidad es una trampa» en la Usina
Una nueva muestra fue inaugurada en las salas de la Usina Cultural (UC). Se trata de La visibilidad es una trampa, una exposición que se desprende del Taller de Creación con Imágenes coordinado por el docente y fotógrafo Marcos Goymil. Las obras pertenecen a nueve artistas de la ciudad y la región y podrán visitarse hasta el domingo 18 de septiembre con entrada gratuita.
Más:  http://www.revistawam.com

29/08/2022
Villa María YA
I.A.P.C. Básicas y Aplicadas
UNVM: Busca generar productos derivados de la piel del maní
Un equipo de investigación del Instituto de Básicas de la UNVM busca desarrollar métodos para el reaprovechamiento de subproductos de la industria...
Más:  https://www.villamariaya.com
29/08/2022
La Voz de San Justo
I.A.P.C. Sociales
Con destacados disertantes pasó el Pre Congreso de Ciencias Económicas del Cres
El evento académico se constituyó como la antesala al 7º Congreso de Ciencias Económicas que se desarrollará en octubre próximo en la Unvm y tuvo como...
Más:  http://www.lavozdesanjusto.com.ar
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